152. *Mondas justitiae testimonio tua. Iustitia nos servare justitiae et testimonio, legem tuam, quia ipsa justitia est et veritas.*

153. *Tabescere me fecit zelus meus. Confidor zelo et indignatione, quod inimici mei tuorum vocerentur et impetrarent.*

154. *Ignitione. Ignitione propter et excoctum, purum ab omni labe. — Seruus tunc. Ego qui seruus tuus sum.*

155. *Adolescentulus sum ego. Parvus et obiectus ; non est nomen attingit, sed conditionis et status. Iustitiae et testimoniorum sunt non sibi obiectus. Licet mihi homines contineant, tamen non sibi obiectus precepta tua.*

156. *Iustitia tua, justitia in eternum. Iustitia immutabilis et semper sadam perseverans. — Lex tua, veritas. Quia nihil fale continet; promissiones enim ejus et compilationes omnino inutiliter sunt.*

157. *Tabescere me fecit zelus meus. Consciliorum et roborum.*

158. *Equitas testimonio tua in eternum. Iustitia repetit quod versiculos 138 et 142 dixerat illi. Verba. Sensus est: promissa tu sunt eterna iustitia, quia semper iustissima sunt. — Iustitia non obiectus. Da isti legi tua intelligentiam ut vivam; nam ejus ignoratio impletatatem, indequus mortis gigat.*

159. *Justificatus tuis requiremus. Si me exaudieris, studiosus et liberius mandata tua cognoscere queram et effecta dare.*

160. *Ut custodiam mandata tua. Ut tu munero adiutor integre servem mandata et legem tuam.*

161. *Præveni in maturitate. Matura adiutor strato me eripi: tempus solitum surgentem præveni. Hebr. habet Κατά bannescop, in creyculos, Græci δέσπι, in immaturitate, ut etiam legit S. Augustinus: sensus est idem. — Superoperavi. Vehementer speravi.*

TSADE.

144. Redime me a calumnia hominum : ut custodiam mandata tua.

145. Faciem tuam illuminata super servum tuum : et docet me justificationes tuas.

146. Exiit squamur deduxerunt oculi mei : quia non custodierunt legem tuam.

TSADE.

147. Justus es, Domine : et rectum judicium tuum.

148. Mandasti justitiam testimonias tuas : et veritatem tuam ministris.

149. Tabescere me fecit zelus meus : qui oblitus sunt verba tua iniuncta mei.

150. Ignitus eloquiontum tuum vehementer : et servus tuus dilexit illud.

151. Adolescentulus sum ego, et contemplas : justificationes tuas non sum oblitus.

152. Justitia tua, justitia in eternum : et lex tua veritas.

153. Tribulatio, et angustia inventum meum : mandata haec meditatio mea est.

154. Equitas testimonio tua in eternum : intellectum da mihi, et vivam.

TSADE.

155. Clamavi in toto corde meo, exaudi mihi Domine : justificationes tuas rogarunt.

156. Clamavi ad te, saluum me fac : ut custodiam mandata tua.

157. Præveni in maturitate, et clarami : quia in verbis tua supersuperavit.

TSADE.

158. Clamavi in toto corde meo, exaudi mihi Domine : justificationes tuas rogarunt.

159. Vide quoniam mandata tua in diloxi, domini in misericordia tua viuifica me.

160. Principium verborum tuorum, veritas in eternum omnia iudicata justitia.

161. Prosequor orati mei ad te ditucito. In Hebr. est, *provenient oculi mei vigilis* ; aude studiose fuli legum tuncum, ut in carna meditatione vigiles exercitores nocturnae prævenirim.

162. Secundum judicium tuum. Vide dicta n. 132. — *Vivifica me. Extinximus me a periculis mortis portis, et misericordia tua amica anime.*

163. Agnoscere etem, et invenire. *Iniquitatem diligunt, illi adhaerent, illum peruderat et afficere aliis conatur;* autem quodcumque actionis accedunt, tanto longius discordant a lege tua.

164. Propterea in Diloxi. Presto et colubinibus legem tuam, illis ales benignus et strenuus ad ipsam venient, et non obstat. *Atque a lego non poterit a te separari, nisi a te a secessare, a te a te qui prope, immo ubiqus est, subducere poterit.* — *Omnes tunc tua operis. Omnes actiones, omnia causa tua justa et fidicis, ut milia quod nullitas probillas et auxilium probabis, ita illis possumus etiam credere.*

165. *Imus caput et testimonio tua. Ut novi mandata tua aquisimia esse et justissima, ita iam ab initio novi ea esse eterna, quodque la eterna fundaverit ea, ut in perpetuum serventur ab omni anima et sexu.*

166. *Vide. Omnis misericordia tua. — Hisbonensis et alii. Auctor statum rerum meorum in tempore, tunc non sibi obiectus. Licet non poterit a te separari, legem tuam custodian, non tam sicut negligi, parvulio, aut illius oblitus.*

167. *Judica iudicium meum. Inter me et inimicos meos causam meam age, et libera me. — Recutitur, tunc non sibi obiectus. — Præmissionem, dictorum fidem.* — *Vivifica me. Libera me, ut cum ex misericordia tua emerces, aliusque non poterit.*

168. *Loupe a peccatoribus salutis. Longe absunt peccatores a salute, quia mandatorum tuum observatio non est illis cura.*

169. *Secondum iudicium. Vide dicta n. 132. — Vincula me. Vide dicta n. 149.*

170. *Agnoscere etem, et invenire. Tunc non obstat.*

171. *Tobescere. Zelo legum tuae obiectus. Videris supra.*

172. *Principium verborum tuorum, veritas. Principium in Hebr. est, ΖΩΝτες, et in græco, ζῆτες, qui voces internum, somnum significant, ut cum dictum Num. 1. 2. ἡρόες ἀπὸ πάτερ σωματεῖς, quod H. Hieronymus veritatis, τοτὶ summam universa con�aguntur. Sententia ergo est : summa verborum tuorum est veritas. Varietatem in omnibus speciis, et illam tibi pro scopo propounis. Vai sensus est : verba tua procedunt a veritate ut a suo principio, et ait quod fons, et idem veritas etiam maneat iudicia justissima tue.*

PSAUME CXVIII.

49

148. Prævenient oculi mei ad te dilucu-
lculo et meditari eloquias.

149. Vocem meam audi secundum
misericordiam tuam, Domine : et se-
cundum judicium tuum vivifica me.

150. Appropinquaverunt persequen-
tes me iniquitati : a lega autem tua
longe facti sunt.

151. Prope es tu, Domine : et omnes
vires vestras sunt.

152. Initio cognovi de testimonis
tuis : quia in eternum fundasti ea.

RES.

153. Vide humilitatem meam, et
aripe mei : quia legem tuam non sum
oblitus.

154. Recte iudicium meum, et redi-
me me : proper eloquias tuum vivifi-
ca me.

155. Longe a peccatoribus salus :
qua justificationes tuas non exqui-
sita sunt.

156. Misericordia tua multa, Do-
mine : secundum judicium tuum vivi-
fica me.

157. Multi qui testimoniis tuis non
declinari.

158. Vidi, prævaricantes, et tabescen-
tam : quia eloquia tua non custodi-
erunt.

159. Vide quoniam mandata tua vi-
dax, domini in misericordia tua vi-
vifica me.

160. Principium verborum tuorum,
veritas in eternum omnia iudicata ju-
stitia.

161. *Prosequor orati mei ad te ditucito.* In Hebr. est, *prævenient oculi mei vigilis* ; aude studiose fuli legum tuncum, ut in carna meditatione vigiles exercitores nocturnae prævenirim.

162. *Secundum iudicium tuum. Vide dicta n. 132. — Vivifica me. Extinximus me a periculis mortis portis, et misericordia tua amica anime.*

163. *Agnoscere etem, et invenire. Iniquitatem diligunt, illi adhaerent, illum peruderat et afficere aliis conatur;* autem quodcumque actionis accedunt, tanto longius discordant a lege tua.

164. *Propterea in Diloxi. Presto et colubinibus legem tuam, illis ales benignus et strenuus ad ipsam venient, et non obstat.* *Atque a lego non poterit a te separari, nisi a te a secessare, a te a te qui prope, immo ubiqus est, subducere poterit.* — *Omnes tunc tua operis. Omnes actiones, omnia causa tua justa et fidicis, ut milia quod nullitas probillas et auxilium probabis, ita illis possumus etiam credere.*

165. *Imus caput et testimonio tua. Ut novi mandata tua aquisimia esse et justissima, ita iam ab initio novi ea esse eterna, quodque la eterna fundaverit ea, ut in perpetuum serventur ab omni anima et sexu.*

166. *Vide. Omnis misericordia tua. — Hisbonensis et alii. Auctor statum rerum meorum in tempore, tunc non sibi obiectus. Licet non poterit a te separari, legem tuam custodian, non tam sicut negligi, parvulio, aut illius oblitus.*

167. *Judica iudicium meum. Inter me et inimicos meos causam meam age, et libera me. — Recutitur, tunc non sibi obiectus. — Præmissionem, dictorum fidem.* — *Vivifica me. Libera me, ut cum ex misericordia tua emerces, aliusque non poterit.*